
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2022 № 1186
г. Кирово-Чепецк

О создании экспертной комиссии 
на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии со  статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.1998 №

124-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  прав  ребенка  в  Российской  Федерации»,

Законом  Кировской  области  от  09.11.2009  №  440-ЗО  «О  мерах  по

обеспечению безопасного пребывания детей в общественных и иных местах

на  территории  Кировской  области»,  решением Кирово-Чепецкой  городской

Думы от 25.08.2010 № 43/5 «Об утверждении перечня общественных мест, в

которых  в  ночное  время  не  допускается  нахождение  детей,  не  достигших

возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их замещающих), а также

лиц,  осуществляющих  мероприятия  с  участием  детей»  администрация

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать  экспертную  комиссию  муниципального  образования

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области и  утвердить  ее  состав.

Приложение 1.

2. Утвердить  Положение  об  экспертной  комиссии  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Приложение 2.

3. Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.



4. Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания»  города  Кирово-Чепецка  (Карманов  Т.В.)  обеспечить

размещение  настоящего  постановления  на  официальном  на  сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области» Стародумову Т.П.

6. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента

опубликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

 



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 19.10.2022 № 1186

СОСТАВ 
экспертной комиссии муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – комиссия)

ГАГАРИНОВ
Игорь Александрович

-  первый  заместитель  главы  администрации
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк»  Кировской  области  (далее  -  город
Кирово-Чепецк), председатель комиссии

СТАРОДУМОВА
Татьяна Петровна

-  заместитель  главы  администрации  города
Кирово-Чепецка,  заместитель  председателя
комиссии

МАЛИНА
Наталья Владимировна

-  ведущий  специалист  отдела  экономики  и
развития  предпринимательства
администрации  города  Кирово-Чепецка,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

ВЯЗОВА
Светлана Анатольевна

-  заместитель  заведующего  отделом
экономики  и  развития  предпринимательства
администрации города Кирово-Чепецка

ОГОРОДОВА
Нина Борисовна

-  начальник  департамента  образования
администрации города Кирово-Чепецка

КРЕМЛЁВА 
Оксана Викторовна 

- ведущий специалист правового управления
администрации города Кирово-Чепецка

ЧИЖЕНКО 
Елена Дмитриевна

- заместитель председателя Кирово-Чепецкой 
городской Думы (по согласованию)



БАСТРАКОВ
Алексей Александрович

-  главный  врач  КОГБУЗ  «Кирово-Чепецкая
ЦРБ» (по согласованию)

ШВЕЦОВА
Елена Евгеньевна

-  директор  КОГАУСО  «Межрайонный
комплексный  центр  социального
обслуживания населения в Кирово-Чепецком
районе» (по согласованию)

БРОВЦЫНА
Светлана Евгеньевна

-  заместитель  начальника  Территориального
отдела Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Кировской области
в  Кирово-Чепецком  районе  (по
согласованию)



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 19.10.2022   № 1186

ПОЛОЖЕНИЕ
 об экспертной комиссии муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – комиссия)

1. Общие положения

1.1. Комиссия создана с целью оценки предложений об определении мест,
нахождение в которых детей не допускается. 

1.2. В своей работе комиссия руководствуется  Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами и иными правовыми актами Российской
Федерации,  нормативными  правовыми  актами  Кировской  области,
нормативными  правовыми  актами  органов  местного  самоуправления  и
настоящим Положением.

2. Функции комиссии

2.1.  Оценка  предложений  об  определении  мест,  нахождение  в  которых
детей  не  допускается,  направленных  в  органы  местного  самоуправления
органами  государственной  власти,  государственными  органами,  органами
местного  самоуправления,  учреждениями,  общественными  организациями,
гражданами.

3. Организация работы комиссии

3.1.  Состав  комиссии  утверждается  муниципальным  правовым  актом
администрации.

3.2.  Дату,  время,  место  и  повестку  дня  ее  заседаний  определяет
председатель комиссии.

3.3.  Руководство  деятельностью  комиссии  осуществляет  председатель
комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя.

3.4.  В случае если член комиссии по уважительной причине не  может



принять  участие  в  комиссии,  его  может  заменить  уполномоченный
представитель отсутствующего члена комиссии.

Член  комиссии,  отсутствующий  на  заседании  комиссии,  может
представить  свое  мнение  по  вопросам  повестки  дня  заседания  комиссии  в
письменной форме, которое оглашается на заседании комиссии и приобщается
к протоколу ее заседания.

3.5.   Секретарь  комиссии  извещает  членов  комиссии  о  дате,  времени,
месте проведения и повестке дня заседания  комиссии,  обеспечивает  ведение
протоколов заседаний комиссии.

3.6.   Комиссия  правомочна принимать  решения при наличии не  менее
50% от ее состава.

3.7.  Решение  комиссии  принимается  путем  открытого  голосования
простым большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на
ее  заседании.  В  случае  равенства  голосов  решающим  является  голос
председателя комиссии.

3.8.  Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают
председатель комиссии и секретарь.

3.9.   Результат  решения  комиссии  по  оценке  предложений  об
определении мест, нахождение в которых детей не допускается, оформляется
секретарем  комиссии  в  форме  заключения,  которое  подписывается
председателем комиссии.

______________


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	
	Приложение 2
	1. Общие положения
	2. Функции комиссии
	3. Организация работы комиссии


